

Wygietzów, 28.05.2017 r.

## Protokół z obrad Komisji XXIII Przeglądu Zespołów Obrzędowych „Po krakowsku”

W Konkursie, którego tematem przewodnim było ŚWIĘCONE, wzięło udział 11 zespołów z powiatów: chrzanowski, krakowski i oświęcimski.

Jury w składzie: Justyna Masłowiec – przewodnicząca

Agnieszka Bąk - członek

Agnieszka Oczkowska- członek

przyznaje następujące nagrody uczestnikom:

**I miejsce** – dla Zespołu Śpiewaczego Malwa z Gorzowa za prezentację zwyczajów i tradycji związanych z poświęconą świecą-gromnicą: przypomnienie dawnych i zapomnianych zwyczajów, ukazanie bogactwa życia codziennego oraz symboliki kultury ludowej, podkreślenie roli przekazu międzypokoleniowego.

**II miejsce** – dla Grupy Śpiewaczej KOZIEROWIANIE z Kozierowa za przedstawienie „Poświęcenie owsa na św. Szczepana”: trudny i wymagający temat - dobry scenariusz; odtworzenie bogatych treści etnograficznych; ogólne wrażenie artystyczne.

**III miejsce** – dla Koła Gospodyń Wiejskich Mętkowianki za prezentację „Palma wielkanocna”: pokazanie lokalnej, tradycyjnej palmy – „miotęłki”, za kultywowanie tradycji

**III miejsce** - dla Koła Gospodyń Wiejskich Macierzanki z Żarek za przedstawienie „Święcenie ziała na uroczystość Wniebowzięcia NMP” za przypomnienie lokalnego zwyczaju pielgrzymek do Kalwarii Zebrzydowskiej z okazji 15 sierpnia (odpust w Kalwarii).

**WYRÓŻNIENIE** dla Zespołu Regionalnego Brzeszczanki za dobór strojów, język i ogólny wyraz artystyczny.

Zespoły wyróżnione w trybie GŁOSOWANIA MIĘDZY SOBĄ: Zespół KGW Bobrowianki oraz KGW Lipowianki z Wygietzowa – nagrody rzeczowe ufundowane przez KHNO POLAN Sp. z o.o.

Nagroda rzeczowa ufundowana przez KHNO POLAN Sp. z o.o. dla KGW Kwaczała za wytrwałość i kreatywne podejście do tradycji.

Drobne nagrody rzeczowe ufundowane przez PASIEKĘ MORAWSKICH: dla Libiążanek za humor, KGW Regulice za promowanie walorów własnej miejscowości oraz dla Chełmkowianek za piękną interpretację wiersza.

A. Woźniak  
Oskarżenie Agnieszka  
Agnieszka 22